A *iiii*

Rem tibi quam noscis aptam: dimittere noli:
fronte capillata post hec occasio calua.

Quod sequitur specta: quod iminet ante uideto:
illum immittere deū: partē qui spectat utrāqz.

Fortius ut ualeas: interdum partior esto:
pauca uoluptati debentur plura saluti.

Iudicium populi nunq contempseris unus:
ne ulli placeas dum uis contemnere multos.

Sic tibi præcipue: quod primum est cura salutis:
tempora ne culpes: cum sit tibi causa doloris.

Somnia ne cures: nā mens humana quod optat:
dum uigilat: sperat: per somnū cernit idipm.

Oc quicūq uelis carmē conoscere lector:
hæc p̄cepta feras: quæ sūt gratissima uitæ
Instrue præceptis āimū: ne discere cesses:
nam sine doctrina uita est q̄si mortis imago.

Comoda multa feres: sīn autē spreueris illud:
nō me scriptorem: sed te neglexeris ipse.

Cum recte uiuas: ne cures uerba malorum:
arbitrii nostri no est: quod quisq̄ loquatur.

Productus testis: saluo tamen ante pudore:
quantūcunq̄ potes: celato crimen amici.

Sermones blandos blesosq; uitare memento:
simplicitas feri fa na est: fraus ficta loquendi.

Segniem fugito: quæ uitæ ignauia fertur:
nā cū animus languet: cōsumit inercia corpus.

Interpone tuis interdum gaudia curis:
ut possis animo quēuis sufferre laborem.

Alterius factum aut dictum ne carperis unq:

exemplo simili ne te derideat alter.

Quod tibi fors dederit: tabulis supra*m*ma notato:

augendo serua. ne sis quem fama loquatur.

Cum tibi diuinit*at*e superent in fine senect*at*e:

munificus facito uiuas: non parcus amicis.

Vtile consilium dominus ne despice serui:

nullius sensum si prodest: cont*em*pferis unqu*a*.

Rebus & incensu si non est: quod fuit ante.

fac uiuas contentus eo. quod t*em*pora pr*ae*bent.

Vxorem fuge: ne ducas sub nomine dotis:

nec retinere uelis. si ceperit esse molesta.

Multorum disce exemplo que facta sequar*is*.

qu*a* fugias: uita est nob*is* aliena magistra.

Quod potes id tenta: operis ne pondere pressus

sucumbat labor: & frustra tentata relinquas.

Quod nosti factum non recte: noli silere:

ne uideare malos imitar*is* uelle tacendo.

Iudicis auxilium sub iniqua lege rogato:

ipse etiam leges cupiunt: ut iure regantur.

Quod merito pateris: patienter ferre memento:

cunq*ue* reus tibi sis: ipsum te iudice damna.

Multa legas facito: perfectis perlege multa:

nam miranda canunt: sed non crededa poet*ae*.

Inter coniuas fac sis sermone modestus:

ne dicare loquax: dum uis urbanus haberi.

Coniugis irat*ae*: noli tu uerba timere:

nam lachrimis istruit isidias: c*u*fem*ia* plorat.

Vtere quesitis: sed ne uidearis abuti.

qui sua consumunt: cū deest aliena sequunt.

Fac tibi preponas mortem nō esse timendam.

quæ bona si nō est: finis tamē illa malorum est

Vxor̄ linguam si frugi est: ferre memento.

Namq; malū est nō uelle pati: nec posse tacere
Dilige non egra charos pietate parentes.

nec matrē offendas. dū uis bonus esse parenti.

G Ecuram quicunq; cupis pducere uitā:
ne uiciis herere aīm q moribus obsūt
Hec p̄cepta tibi sēp relegēda memēto
inuenies aliqd: quod te uitare magro
Despice diuicias: si uis animo esse beatus:

quas qui suscipiunt: mendicant semper auari.

Cōmoda naturae nullo tibi tempore deerunt.
si contentus eo fueris: quod postulat usus.

Cum sis incautus: nec rem ratione gubernes.
noli fortunam quæ non est dicere cecam.

Dilige denarium: sed parce dilige formā.
quā nēo sanctus nec honestus optat habere.

Cum fueris locuplex corpus curare memento.
eger diues habet nūmos: sed nō habet seipm.

Verbera cum tuleris discens aliquādo magistri.

Fer patris imperium: cum uerbis exit in iram.

Res age quæ prosunt: rursus uitare memento.
in quib; error inest: nec spes ē certa laboris.

Quod donare potes: gratis concede roganti.
nam recte fecisse bonis in parte: lucrosum est.

Quod tibi suspectū est: confessim discute: qd sit.
nanq; solent primo: quæ sunt neglecta nocere
Cum te detineat ueneris damsosa uoluptas.
indulgere gule noli: quæ uentris amica est.
Cum tibi præponas animalia cuncta timere.
unum præcipio hominem plus esse timendū.
Cum tibi preualidæ fuerint in corpore uires.
fac sapias animo: sic poteris uir fortis haberī.
Auxilium a notis petito: si forte laboras.
nec q;squā melior medicus: quā fidus amicus.
Cum sis ipse nocens. moritur cur uictia pro te.
stulticia est: in morte alterius sperare salutē.
Cum tibi uel socium uel fidum queris amicum.
non tibi fortuna est hominis: sed uita petēda.
Vtere quesitis opibus: sed fuge nomen auari.
quid tibi diuitiæ psūt: si semp paup habūdas.
Si famam seruare cupis: dum uiuis honestam.
fac fugias animo: quæ sunt mala gaudia uitæ.
Cum sapias animo: noli irridere senectam.
nam quocūq; sene puerilis sensus in illo est.
Disce aliquid: nam cum subito fortuna recedit.
ars remanet: uitamq; hoīs non deserit unq;.
Prospicito cuncta tacitus: quod quisq; loquat.
sermo hoīm mores celat: & indicat idem.
Exerce studium: quāuis præceperis artem.
ut cura ingeniū: sic & manus adiuuat usum.
Multum uenturi ne cures tempora fati.
non metuit mortem: qui scit contépnere uitā.

Disce: sed a doctis: indoctos ipse doceto.
propagāda & enī est rerum doctrina bonarū.
Hoc bibe: quod possis: si tu uis uiuere sanus.
morbī nāq̄ malī causa est: quæcūq̄ uoluptas.
Laudaris quicūq̄ palā: aut quodcūq̄ probaris.
hoc uide: ne rursus leuitatis crīmīne damnes.
Tranquillis in rebus quæ sunt aduersa caueto.
rebus in aduersis melius sperare memento.
Discere ne ceses: cura sapientia crescit.
rarō datur longo prudentia temporis usū.
Parce laudato: nam quem tu s̄æpe probaris.
una dīes qualis fuerit ostendet amicus.
Ne pudeat quæ nescieris: te uelle docerī.
scire aliquid laus est: culpa est nil discere uelle
Cum uenere & baccho lis est sed iūcta uoluptas.
quod latum est aīo cōplectere: sed fuge lītes.
Demissos animo & tacitos uitare memento.
quod flumē est placidū: forsā latet altius unda
Cum tibi displiceat rerum fortuna tuarum.
alterius specta: ne sis discriminē peior.
Quod potes id tenta: nam litus carpere remis.
tutius est multū: quā tēdere uelum in altum.
Contra hominē iustum prauæ contendere noli.
semper enim deus iniustas ulciscitur iras.
Ereptis opibus noli mōerere dolendo:
sed gaude potius: si tibi contigat habere.
Est iactura grauis: quæ sunt amittere damnis.
sunt quædā: quæ ferre decet patiēter amicū.